
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

я - з .  а , №
Новосибирск

О согласовании кандидатуры 
на должность научного руководителя 
Томского НИМЦ

В соответствии с Регламентом взаимодействия ФАНО России и РАН 
по вопросам развития и совершенствования кадрового потенциала и 
введения в научных организациях, подведомственных ФАНО России, 
должности руководителя научного направления и (или) должности научного 
руководителя научной организации и возложения временного исполнения 
обязанностей руководителя научной организации и рассмотрением 
поступивших от научной организации материалов президиум федерального 
государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение 
Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласиться с кандидатурой академика РАН Пузырева Валерия 
Павловича, представленной Ученым советом Томского НИМЦ, на должность 
научного руководителя Федерального государственного бюджетного 
научного учреждения «Томский национальный исследовательский 
медицинский центр Российской академии наук».

Н.Г. Никулин

А.Л. Асеев


